~
CAPIVARI

PREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAPIVARI/SP
CAPIVARIPREV

Rua Tiradentes, 650, Centro CEP 13360-000 Capivari/SP
o Fones: (19) 3492 3012 I 3492 3578

E-mail: beneficio@capivariprev.sp.gov.br

PORTARIA N° 003/2023
Institui o Comitê de investimento com seus
membros, criado pela Lei Municipal
4692/2015 e alterada pela Lei Municipal n°
6410/2022, como especifica .......... .. .............. .

AGNALDO APARECIDO TEMPESTA- Presidente do
CAPIVARIPREV- Instituto Municipal de Previdência Municipal de Capivari- Estado de São

....._ Paulo, em pleno exercicio de sua função e usando de suas atribuições legais capituladas
na Lei Municipal no 4.692/2015 e suas alterações trazidas pela Lei Municipal no
6410/2022.

--.

Artigo 1°. INSTITUI, na forma que disciplina a Portaria MPS n° 170,
de 25 de abril de 2012, do Ministério da Previdência Social, e da Resolução C.M.N. n°
4.963, de 25 de novembro de 2021, do Banco Central do Brasil e a Lei Municipal n°
4 .692/2015 o "Comitê de Investimento" encarregado de assessorar a Diretoria Executiva
do CAPIVARIPREV na elaboração da proposta de Política de investimento e na definição
dos recursos financeiros do Regime Próprio de Previdência Social, observadas as
condições de segurança, rentabilidade, solvência, liquidez e transparência.

Artigo 2°. O Comitê de Investimentos ora constituído compõe-se
pelos seguintes membros:

-Agnaldo Aparecido Tempesta- C.P. F 102.051 .748-41 -Titular

-César Rogério Garcia Caluini- C.P.F. 309.997.758-63- Titular

-Júlio César Caproni- C.P.F. 872.490.309-49- Titular

- Miriam Alves Pagotto- C.P.F. 279.937.228-70- Titular

- Simoni Aparecida Dias Pacheco- C.P.F. 212.933.808-90- Titular

-Carolina Aparecida Schincariol- C.P.F. 216.194.608-07- Suplente

Artigo 3°. Os membros do "Comitê de Investimento" constituídos
exercerão suas prerrogativas, nos termos da Lei Municipal n° 4.692/2015 e as
modificações aprovadas pela Lei Municipal 6.410/2022, por um período de 4 (quatro)
anos, a partir de 1 O de janeiro de 2023.

~ ;t/"1

~
CAPIVARI

PREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAPIVARIISP
CAPIVARIPREV

Rua Tiradentes, 650, Centro CEP 13360-000 CapivariJSP
o Fones: (19) 3492 3012/3492 3578

E-mail: beneficio@capivariprev. sp.gov. br

Artigo 4°. Na ausência ou impedimento legal de qualquer um dos
membros titulares, a suplente será comunicada para a efetiva participação na reunião.

Artigo 5°. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando todas
as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se e cumpra-se.

Capivari, 1 O de janeiro de 2023.

Publicado na Portaria do CAPIVARIPREV- Instituto de Previdência
Municipal de Capivari aos dez dias de janeiro de 2023.

CEUNSP
Centro Universitário
N. Sra. do Patrocínio

O Reitor do Centro Universitário Nossa Senhora do Patrocínio, no uso de suas atribuições e tendo em vista a

colação de grau do Curso de Direito,

em 15 de fevereiro de 2019, confere o título de

Bacharel em Direito a

AGNALDO APARECIDO TEMPESTA

brasileiro, natural do Estado de São Paulo, nascido a 09 de agosto de 1968
R.G. no 17.671.107-7/SP

e outorga-lhe o presente Diploma,
a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

Salto, 23 de abril de 2019.

)

UNICI
Universidade
Cidade de S. Paulo

)

O Rmto da Untverstdade Ctdadc u s. o Paulo, no uc:o de suas lrlousçõ •!) e
: ndo em vtsta a conclus i O rJo Curso de c,- neta Contáber.

~m 30 d . JUnho fie 2020, e a colação de grau m t 1 d setemhro úe 2020 conf1 rl u 111u1 d

Bacharel em Ciências Contábeis a

CESAR ROGERIO GARCIA CALUINI

bra lll'mo natural do Eslado de s. n Paulo, nasc1do m 22 d • r."vere1ro d.J 1 · 83,

ponador da C · dula de I ientldade n 34 399 968 7/SSP·SP

"oulorga-lhe o prc:sett! O;plonto a fim de que oossa aLar de todos oo;; dire1tos e
r rrogahvas lega1s.

Sáo Pavio, 22 de outubro de 2020

I

' ..) )

O Reitor da Pontifícia Universidade Católica do Paraná, no uso de suas

atribuições e tendo em vista a conclusão do Curso de DIREITO, em 27 de

janeiro de 1999, confere o título de BACHAREL EM DIREITO a

brasileiro, natural do Estado do Paraná, nascido em 19 de julho de 1972,

portador da Carteira de Identidade n.0 20.661.217-S, expedida pelo Instituto

de Identificação Ricardo Gumbleton Daunt de São Paulo, outorgando-lhe o

presente diploma, a fim de que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas

legais.
Curitiba, 27 de janeiro de 1999.

Pró-Reitor Acadêmico

--~

,........__

FCE "'* •' '. ' . ..;~. . .
- - - ·

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO

VOLTAIRE EDUCACIONAL- Instituto de Ensino Médio e Superior François
Marie Arquet Ltda - Mantenedor da Faculdade Campos Elíseos, inscrita no
CNPJ nº 09.231.470/0001-30 - Credenciada pelo Decreto Presidencial de
11 de julho de 1994~ publicado no Diário Oficial da União nº 131 de 12 de
julho de 1994 e Recredenciada através da Portaria MEC nº 4-12 de 24 de
março de 2017, com sede administrativa situada a Avenida Copacabana nQ
325- AlphavilJe- Banteri/SP.

CERTIFICA que MIRIAM ALVES PAGOTIO, portadora do CPF nº
279.937.228-70, concJuiu o Curso Superior de Tecnologia em Gestão
Financejra no zo semestre de 2020 e colou grau em 31 de março de 2021.

Curso Autorizado através da Portaria nQ 232, de 02 de abríi de 2018,
publicado no Diário Oficial da União nº 63 de 03 de abril de 2018.

\·'----

Sede Administrativa
Av. Cop;,c..dtAl~l.l. 315, 22 .. .tl ~~~~

Afph~!V1!!e BrHU<~· t 'SP
' I <12!)0·7070

Barueri, 31 de março de 2021.

,./

, . I -

Soni~ ~~rl~c,ro~~~;i~a
Secretáfi,i Acadêmica

./

Sede Academi~a
H f1A'illio t~a tramit 17
fJt-'pUIJIIL'il, ',;'!~-) U~tti:i ·..;p
11 ' 1W2·160

Escola d <> Negodos
,\v.Pauh~ttl.: l~q. l6"dm.fM

l\.,la "'"'' Silo f'a cti:>JSP
t' us; 1040